

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 3 ЧЕРВНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№116 (8308)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«Масштабна атака і абсолютно прозора заява від росії: якщо Україна не буде захищена від ударів балістики та інших ракет, ці удари триватимуть».

Президент про те, що ми розраховуємо на дієву відповідь міжнародних партнерів на масований обстріл рф

БпЛА-розвідники: спільні можливості

СУЧАСНА ВІЙНА. Україна та Канада посилюють оборонно-промислову співпрацю і втілюють новий проект з виробництва українських розвідувальних безпілотних систем на території Канади. Домовленість підписали представники міністерств оборони України і Канади. У її межах створюють спільне підприємство Airlogix-Sentinel між українською defense tech-компанією Airlogix та канадським виробником безпілотних систем Sentinel Research and Development.

Проект, що буде реалізовано за підтримки урядів двох країн-партнерів, істотно пришвидшить постачання українським військам сучасного обладнання для проведення розвідки і планування операцій. Спільне виробництво з Україною водночас створює можливості і для Канади. Ідеться про розширення канадських виробничих потужностей у галузі критичних технологій та доступ до ефективних рішень сучасної війни.

Україна і Канада продовжать працювати над спільними рішеннями, які відповідають безпековим інтересам обох держав у межах win-win партнерства та української стратегії оборони, повідомляє Міноборони.

ЦИФРА ДНЯ

316 млрд грн

у вигляді податків, зборів та інших обов'язкових платежів надійшло, за оперативними даними, у травні 2026 р. до загального фонду держбюджету

Домовленості, які посилюють союзників і партнерів



РОБОЧИЙ ВІЗИТ. Україна та Литва поглиблюють співпрацю щодо безпеки й енергетичної стійкості

Архітектура європейської безпеки: наша країна в центрі трансформації

ФОРУМ. Міністр закордонних справ Андрій Сибіга взяв участь у форумі «Архітектура безпеки 2026», де заявив, що спроможність самостійно захищатися від балістичних загроз — це питання стратегічної автономії Європи та її глобального позиціонування.

«Україна готова відіграти провідну роль в розробленні захисту від балістики разом з європейськими партнерами. Масмо надалі долати критичні залежності. Розвивати наші далекобійні спроможності та дронів технології. Сьогодні ми виходимо на нову модель стримування — це вже не стільки про тисячі кілотонн зброї масового знищення, скільки про тисячі дешевих дронів, далекобійність та захист неба», — зазначив міністр.

Він зауважив, що російське вторгнення зруйнувало дві головні європейські ілюзії: уявлення про «кінець історії» та віру в європоцентричність світу. За його словами, Європа була зму-

шена різко вийти із зони комфорту, що спонукало до формування нової архітектури Європи.

«Україна сьогодні перебуває в центрі європейської трансформації: як оборонно-промисловий хаб, військовий R&D-центр зі зворотним зв'язком у реальному часі, носій унікального бойового досвіду та країна з найсильнішою армією на континенті. Власне, як один із головних контрибуторів європейської безпеки. Саме тому членство України в ЄС є не лише гарантією безпеки для нас, а й безпековим активом для самого ЄС», — наголосив міністр. Він додав, що союзникам також доведеться рано чи пізно усвідомити, що Україна в НАТО — найбільш економічно вигідна та безпеково логічна модель майбутнього для всієї Європи.

Андрій Сибіга підкреслив дієвість принципу асиметричності в боротьбі з більшим ворогом і заявив, що Украї-

на стала реальним рушієм безпекового прогресу.

«Відбувається технологічна революція, що нагадує бум ІТ у каліфорнійських гаражах. Тепер це переважно українські та європейські гаражі, де збирають не системні блоки, а дрони. Взаємопов'язаність світу й надалі зростатиме, а тому кожна війна на будь-якому континенті матиме наслідки далеко за межами свого регіону», — зазначив він.

Глава МЗС висловив переконання, що кожна війна тепер є світовою за наслідками. За його словами, дедалі більшого значення набувають швидкість, креативна гнучкість та асиметричні рішення.

«Російські дії відгукуються голодом в Африці, проявляються інцидентами з російськими дронами в Румунії та спонукають Іран до агресивної самовпевненості. У цих умовах Україна вже вишла на рівень глобального безпеко-

вого партнера. Наші Drone Deals уже стали інструментом зовнішньої політики. Ми ґрунтовно опрацюємо відкриття експорту озброєнь. Це буде системна державна політика, яка посилюватиме і наших партнерів, і нас самих», — зазначив український дипломат.

Міністр підкреслив, що для партнерів критично важливі справжнє союзництво та спільне усвідомлення того, що росія становить екзистенційну загрозу. Саме таке розуміння спонукає союзників до формування нових альянсів і партнерств. За його словами, необхідно бути впевненими, що в майбутньому жодна держава не залишиться наодинці перед агресором.

«І, певно, основна потреба тут — невідворотність покарання за злочини. Історичним кроком стало створення в Гаазі Спеціального трибуналу щодо злочину агресії. Уперше із часів Нюрнберга міжнародна спільнота отримує

інструмент притягнення до відповідальності вищого військово-політичного керівництва держави-агресора та її поплічників. І це не лише питання справедливості. Це питання майбутньої безпеки. Адже безкарність завжди породжує нову агресію. Невідворотність покарання — це юридичне стримування», — зазначив він.

Андрій Сибіга окреслив головні пріоритети для посилення світової безпекової архітектури.

«Перше. Ми маємо назавжди закріпити у своєму мисленні парадигму, що безпека — передусім. Будь-яку економічну угоду, будь-який інфраструктурний проект і будь-яку стратегічну залежність слід оцінювати насамперед через призму безпеки. Друге. Не може бути жодної альтернативи повноцінному членству України в Європейському Союзі. Третє. Ми маємо реформувати міжнародні безпекові інституції», — наголосив міністр, повідомляє МЗС.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Домовленості, які посилюють союзників і партнерів

Прем'єр-міністр Юлія Свириденко підбила підсумки робочого візиту в Литовську Республіку, за підсумками якого досягнуто важливих домовленостей у галузях оборони та енергетичної безпеки. За словами очільниці уряду, домовленості посилять і Україну, і наших союзників та партнерів у регіоні.

Під час візиту сторони підписали Спільну декларацію щодо обміну українським досвідом реагування на виклики повномасштабного вторгнення. Документ визначає дорожню карту в контексті безпекових викликів для всієї Європи.

«Це вже не просто про партнерство — разом створюємо нову безпекову архітектуру Європи», — наголосила Юлія Свириденко.

Прем'єр-міністр подякувала Литві за послідовну підтримку України, довіру та спільне бачення європейського майбутнього.

Спільне оборонне виробництво

У Вільнюсі під час консультацій урядів України та Литви обговорили проекти спільного оборонного виробництва, зокрема дронів-перехоплювачів, для реалізації угоди Drone Deal, яку президенти обох держав підписали 13 травня. Литва стала першою країною НАТО, з якою Україна уклала

таку угоду. Про це повідомила Прем'єр-міністр.

За словами очільниці українського уряду, окрему увагу приділили співпраці в морському домені, виробництву морських дронів та можливостям реалізації проектів з виробництва боеприпасів.

Юлія Свириденко також поінформувала, що Україна підтвердила готовність відрядити своїх військових експертів для підтримки розвитку спромож-

ностей Литви в захисті повітряного простору та протидії сучасним безпековим викликам. Литва підтвердила намір використовувати механізм SAFE для фінансування спільних оборонних проектів.

Brave Lithuania стане ще одним кроком до розбудови міжнародної мережі оборонних інновацій, що допоможе швидше створювати технології для фронту.

Прем'єр-міністр подякувала Литві за послідовну підтримку України, довіру та спільне бачення європейського майбутнього.

«Ми вдячні литовському народові за незмінну солідарність з Україною, яка підкріплена конкретними діями: наданими пакетами військової допомоги та рішенням Литви з 2024 року щороку спрямовувати щонайменше 0,25% ВВП на підтримку оборони та безпеки України. Обидва наші народи знають ціну свободі й готові обстоювати її разом», — на-

голосила Прем'єр-міністр України.

Україна й Литва започатковують Brave Lithuania — спільну грантову програму для розвитку оборонних технологій і підтримки інноваційних розробок. Програма покликана посилити співпрацю між оборонними інноваційними екосистемами України й Литви, а також прискорити створення та впровадження технологій, що відповідають актуальним потребам сучасної війни.

Про втілення програми повідомила Юлія Свириденко. Ініціативу спільно впроваджуватимуть Міністерство національної оборони Литовської Республіки, Міністерство оборони України та кластер Brave1. Оголошення про впровадження програми відбулося спільно із Прем'єр-міністром Литви Інгою Рутінене.

За словами Юлії Свириденко, Brave Lithuania допоможе українським і литовським розробникам швидше створювати та впроваджувати рішення у пріоритетних напрямках defence tech. Ідеться зокрема про розробки безпілотних систем, РЕБ, штуч-

ного інтелекту, систем зв'язку та інших технологій, які потрібні на полі бою вже сьогодні.

«Українська оборонна промисловість сьогодні є однією з найдинамічніших у світі. З 2022 року наші виробничі спроможності зросли у 50 разів — з 1 мільярда до 50 мільярдів доларів», — зазначила Прем'єр-міністр України.

Вона зазначила, що Україна набула унікального досвіду створення оборонних технологій в умовах сучасної повномасштабної війни. Литва — один з наших найближчих партнерів у галузі безпеки та оборони.

«Об'єднання оборонних інноваційних екосистем наших країн відкриває нові можливості для спільних розробок», — наголосила Юлія Свириденко і додала, що такі партнерства зміцнюють обороноздатність України та посилюють безпеку всієї Європи.

Лист про наміри

Підписання листа про наміри щодо втілення програми відбулося за участі Прем'єр-міністрів України і Литовської Республіки. Документ підписали заступник міністра оборони України Сергій Боев і заступниця міністра національної оборони Литовської Республіки Віталія Зумерене. Програма також передбачатиме спільні заходи для розробників, спрямовані на пошук нових

технологічних рішень і розвиток партнерств між українськими й литовськими інноваторами.

Підписання відбулося 1 червня під час другого NATO — Ukraine Defence Innovators Forum у Вільнюсі, який організували НАТО, Міністерство національної оборони Литви й Brave1.

Brave Lithuania стане ще одним кроком до розбудови міжнародної мережі оборонних інновацій, що допоможе швидше створювати технології для фронту, посилювати обороноздатність України й зміцнювати безпеку європейських партнерів.

В Україну постачатимуть більше скрапленого природного газу з Балтики. Угоди про довгострокове постачання СПГ через термінал Клайпеди досягли під час міжурядових консультацій у Вільнюсі. Про це повідомила Прем'єр-міністр України.

«Скраплений природний газ можна постачати і від американських, і від близькосхідних виробників. Український Нафтогаз уже приймав такі партії. Наші домовленості дадуть змогу посилити цей канал», — зазначила очільниця українського уряду, наголосивши, що це важливий крок для нашої стійкості.

Джерела:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ
Міністерство оборони

Найбільше вкладень у транспорт та муніципальну інфраструктуру

ПРІОРИТЕТИ. Під головуванням Прем'єр-міністра Юлії Свириденко відбулося 18-те засідання Стратегічної інвестиційної ради, на якому схвалили базові документи для подальшого впровадження реформи системи управління публічними інвестиціями. Ухвалені рішення закладають основу для інтеграції публічних інвестицій в єдину систему державного стратегічного та бюджетного планування. Схвалений Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій на 2027—2029 роки охоплює 18 пріоритетних галузей та 44 підсектори.

За Мінрозвитку затверджено загалом три сектори (транспорт, житло та муніципальна інфраструктура і послуги), 14 підсекторів та 19 напрямів інвестування. Сектори, що належать до сфери відповідальності Мінрозвитку, отримали один з найбільших обсягів передбаченого фінансування: транспорт та послуги поштового зв'язку — 73,01 млрд грн, муніципальна інфраструктура та послуги — 46,53 млрд грн. Ці кошти буде спрямовано на відновлення та розвиток критичної інфраструктури громад, модернізацію транспортних коридорів.

Окрему увагу під час підготовки проектів буде приділено п'яти наскрізним пріоритетам, які затвердила рада: енергоефективності, цифровізації, реагуванню на зміни клімату, гендерній рівності та безбар'єрності. Для житлового та муніципального секторів це означає обов'язкове впровадження стандартів енергоефективності та створення безбар'єрного простору.

Для посилення зв'язку між стратегічними цілями уряду та інвестиційними рішеннями рада схвалила перелік із 23 галузевих стратегій. Вони стануть фундаментом для планування капітальних вкладень.

До кінця 2026 року профільні міністерства мають оновити або розробити відповідні секторальні документи. Це дасть змогу впровадити уніфікований підхід до управління інвестиціями та забезпечити прозорий розподіл бюджетних і донорських коштів.

Наступним кроком стане формування єдиного проектного портфеля публічних інвестицій (ЄПП). Міжвідомчій робочій групі вже рекомендовано розпочати добір проектів із галузевих портфелів для передачі їх на підготовку.

Проекти у галузях транспорту, житла та муніципального розвитку, які пройдуть добір, буде розподілено між програмами підтримки підготовки проектів (PPF). Це гарантуватиме високу якість проектної документації та готовність об'єктів до швидкого відкриття фінансування, повідомляє Міністерство розвитку громад та територій.

Інвестиції українців в ОВДП сягнули рекордних 148,5 мільярда гривень

ЗАПОЗИЧЕННЯ. Попит українців і бізнесу на державні облигації стабільно зростає. У травні 2026 року обсяг вкладень юридичних осіб в облигації внутрішньої державної позики (ОВДП) був на 15,8% більшим, ніж у травні 2025-го, а вкладення фізичних осіб — більш ніж на 56,4% вищими порівняно з минулим роком. Нині громадяни України інвестували в державні цінні папери понад 148,5 млрд грн — це історичний максимум, тоді як юридичні особи утримують понад 220,9 млрд грн.

У травні Мінфін провів десять аукціонів з розміщення ОВДП, за підсумками яких до державного бюджету було залучено понад 12,38 млрд грн в еквіваленті. Середньозважена дохідність

за розміщеними облигаціями становила 15,74% річних у гривнях та 3,05% — у доларах США.

У травні Мінфін провів аукціон з обміну (switch-аукціон) ОВДП. Попит учасників ринку сягнув 4,15 млрд грн. Інвесторам запропонували обміняти облигації з терміном погашення 10 червня 2026 року на нові — з погашенням 14 червня 2028 року (термін обігу — 754 дні). У підсумку цієї операції облигації з коротшим строком погашення було анульовано, що сприяло зменшенню боргового навантаження на державний бюджет цього року.

На 1 червня 2026 року в обігу перебувають державні облигації на понад 2 трлн грн. Найбільшу частку портфеля утримують

комерційні банки — 46,26%, далі — Національний банк України — 33,09%. Частки інших інвесторів розподіляються так: юридичні особи — 11,12%, фізичні особи — 7,47%, страхові компанії — 1,23%, нерезиденти — 0,81%, територіальні громади — 0,03%.

Минулого місяця за підсумками аукціонів з розміщення ОВДП до державного бюджету було залучено понад 17,3 млрд грн, 2025 року — майже 570 млрд грн. Від початку повномасштабного вторгнення загальний обсяг коштів, залучених через внутрішній запозичення, перевищив 2,2 трлн грн. В умовах повномасштабної війни внутрішній ринок ОВДП став першим за обсягом дже-

релом фінансування державного бюджету після фінансування від ЄС.

Придбати облигації може кожен охочий — через застосунок «Дія», в банках або через брокерів. Номінальна вартість однієї облигації становить 1000 грн, 1000 доларів США або 1000 євро.

У застосунку «Дія» інвестування займає кілька хвилин: у розділі «Послуги» потрібно обрати «Військові облигації», визначити тип облигації (з переліком українських міст або територій), обрати банк чи брокера, заповнити контактні дані, підписати документи та здійснити оплату.

Джерело:
Міністерство фінансів

Розміщення ОВДП в травні 2026 року

12,38 гривень
млрд
залучено до державного бюджету

Середньозважена дохідність ОВДП
15,74% в гривні
3,05% в дол. США



Військові облигації — твій внесок у поразку Росії

bonds.gov.ua

ОВДП в обігу

станом на 1 червня 2026 року, млрд



Джерело: НБУ

bonds.gov.ua



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 27 травня 2026 р. № 504-р
Київ

**Про затвердження операційного плану заходів з реалізації
у 2026–2028 роках Національної стратегії подолання гендерного
розриву в оплаті праці на період до 2030 року**

1. Затвердити операційний план заходів з реалізації у 2026—2028 роках Національної стратегії подолання гендерного розриву в оплаті праці на період до 2030 року, що додається.
2. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади:

2. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади:

забезпечити виконання операційного плану, зазначеного в пункті 1 цього розпорядження, в межах і за рахунок видатків, передбачених у державному та місцевих бюджетах на відповідний рік, та інших джерел, не заборонених законодавством;

подавати Міністерству економіки, довілля та сільського господарства щороку до 25 числа місяця, наступного за звітним періодом, інформацію про стан виконання операційного плану, зазначеного в пункті 1 цього розпорядження, для її узагальнення та подання у двотижневий строк Кабінетові Міністрів України.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 27 травня 2026 р. № 504-р

ОПЕРАЦІЙНИЙ ПЛАН
заходів з реалізації у 2026–2028 роках Національної стратегії подолання
гендерного розриву в оплаті праці на період до 2030 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори моніторингу
1. Внесення змін до законодавства про працю щодо однакової оплати за аналогічну працю і працю рівної цінності незалежно від статі, що сприятиме посиленню ефективності судового захисту	1) впровадження положень Рекомендації Ради Організації економічного співробітництва та розвитку щодо забезпечення гендерної рівності у сферах освіти, зайнятості та підприємництва від 29 травня 2013 р. у частині оплати праці жінок і чоловіків	2027—2028 роки	Мінекономіки Урядовий уповноважений з питань гендерної політики МЗС Мін'юст Держпраці всеукраїнські об'єднання організацій роботодавців (за згодою) всеукраїнські об'єднання профспілок (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)	подання Кабінетом Міністрів України інформації щодо забезпечення гендерної рівності в сферах освіти, зайнятості та підприємництва в частині оплати праці жінок і чоловіків
	2) імплементація Директиви (ЄС) 2023/970 Європейського Парламенту та Ради від 10 травня 2023 р. про посилення застосування принципу рівної оплати за працю або працю рівної цінності для чоловіків і жінок шляхом забезпечення прозорості оплати праці до національного законодавства щодо визначення рівної оплати за працю рівної цінності	— — —	Мінекономіки Урядовий уповноважений з питань гендерної політики Мінфін Мін'юст Держпраці всеукраїнські об'єднання організацій роботодавців (за згодою) всеукраїнські об'єднання профспілок (за згодою)	внесення на розгляд Верховної Ради України законопроекту
	3) розроблення методики гендерно нейтральної оцінки робіт (критерії визначення аналогічної праці і праці рівної цінності)	2026—2028 роки	Мінекономіки Урядовий уповноважений з питань гендерної політики Мін'юст Держпраці всеукраїнські об'єднання організацій роботодавців (за згодою) всеукраїнські об'єднання профспілок (за згодою)	прийняття наказу про затвердження методики
	4) розроблення та затвердження рекомендацій щодо забезпечення прозорості в оплаті праці за гендерним критерієм	— — —	Мінекономіки всеукраїнські об'єднання організацій роботодавців (за згодою) всеукраїнські об'єднання профспілок (за згодою)	розроблення та затвердження відповідних рекомендацій
	5) розроблення та впровадження навчального курсу для інспекторів праці з питань адвокації гендерно нейтральної оцінки праці	2026—2028 роки	Держпраці Мінекономіки Урядовий уповноважений з питань гендерної політики Мін'юст всеукраїнські об'єднання організацій роботодавців (за згодою) всеукраїнські об'єднання профспілок (за згодою) Вища школа публічного управління (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)	кількість інспекторів праці, які пройшли навчання з питань гендерно нейтральної оцінки праці
	6) адвокація проведення гендерно нейтральної оцінки праці	— — —	Держпраці всеукраїнські об'єднання організацій роботодавців (за згодою)	кількість роботодавців, поінформованих про ефективність впровадження гендерно нейтральної оцінки праці
	7) проведення гендерно-правового аналізу нормативно-правових актів з метою виявлення наявних бар'єрів щодо забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, внесення відповідних змін до законодавства	2026 рік	Мінсоцполітики Мінекономіки Нацсоцслужба	підготовка переліку нормативно-правових актів, які потребують змін, і переліку нормативно-правових актів, в які внесено зміни
2. Забезпечення регулярного оновлення національної методики формування інформації щодо заробітної плати та гендерного розриву в оплаті праці відповідно до міжнародних стандартів	1) забезпечення регулярного перегляду нормативних документів (методик і звітно-статистичної документації) з метою приведення їх у відповідність із міжнародними вимогами і стандартами ЄС	2026—2028 роки	Держстат громадські об'єднання (за згодою) міжнародні організації (за згодою)	регулярний перегляд методик і звітно-статистичної документації з метою приведення їх у відповідність із міжнародними вимогами і стандартами ЄС
	2) проведення для працівників Держстату навчань і здійснення заходів з підвищення кваліфікації, у тому числі шляхом обміну досвідом з питань гендерної статистики із міжнародними експертами, зокрема в частині підготовки інформації щодо гендерного розриву в заробітній платі	— — —	— — —	кількість працівників Держстату, які взяли участь у навчальних заходах з підвищення кваліфікації
	3) здійснення інформаційних заходів з метою поширення інформації про тенденції у сфері гендерного співвідношення заробітної плати, інформування громадськості про результати тематичних досліджень	2028 рік	Держстат громадські об'єднання (за згодою) міжнародні організації (за згодою)	кількість інформаційних заходів
3. Створення сприятливих умов для подолання стереотипів і дискримінації щодо професій за ознакою статі	1) здійснення для роботодавців навчальних заходів щодо застосування принципів розширення прав і можливостей жінок (WEPs)	2026—2028 роки	Мінекономіки Мінфін Нацсоцслужба інші заінтересовані центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військової адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) всеукраїнські об'єднання організацій роботодавців (за згодою) всеукраїнські об'єднання профспілок (за згодою) громадські об'єднання (за згодою) міжнародні організації (за згодою)	кількість роботодавців, які пройшли навчання щодо застосування принципів розширення прав і можливостей жінок

2) складення та регулярне оновлення каталогу кращих практик впровадження гендерної рівності на робочому місці, зокрема принципу рівної оплати за працю рівної цінності, і роботодавців, які впроваджують зазначені практики

2027—2028 роки

Мінекономіки
Мінсоцполітики
Мінфін
Нацсоцслужба
інші заінтересовані центральні органи виконавчої влади
обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)
органи місцевого самоврядування (за згодою)
всеукраїнські об'єднання організацій роботодавців (за згодою)
всеукраїнські об'єднання профспілок (за згодою)
громадські об'єднання (за згодою)
міжнародні організації (за згодою)
Мінекономіки
Мінсоцполітики
Мінфін
Нацсоцслужба
інші заінтересовані центральні органи виконавчої влади
обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)
органи місцевого самоврядування (за згодою)
всеукраїнські об'єднання організацій роботодавців (за згодою)
всеукраїнські об'єднання профспілок (за згодою)
громадські об'єднання (за згодою)
міжнародні організації (за згодою)

кількість роботодавців, практики яких щодо підтримки гендерної рівності включені до каталогу

Зу здійснення комплексу заходів для роботодавців для їх заохочення до:

- прийняття до принципів розширення прав і можливостей жінок (WEPS);
- проведення гендерних аудитів;
- складання планів дій із забезпечення гендерної рівності, зокрема за результатами проведення гендерних аудитів;
- проведення під час відбору кандидатів на посаду тестувань, під час яких комісії з відбору невідомо стає шукачі роботи (застосування «сліпого» тестування);
- розроблення внутрішніх (на рівні роботодавця) механізмів реагування на випадки дискримінації за ознакою статі, зокрема під час прийому на роботу, в оплаті праці за працю рівної цінності.

2026—2028 роки

- Мінекономіки
- Міносоцполітики
- Мінфін
- Нацсоцслужба
- інші заінтересовані центральні органи виконавчої влади
- обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)
- органи місцевого самоврядування (за згодою)
- всееукраїнські об'єднання організацій роботодавців (за згодою)
- всееукраїнські об'єднання профспілок (за згодою)
- громадські об'єднання (за згодою)
- міжнародні організації (за згодою)

- кількість роботодавців, які приєдналися до принципів розширення прав і можливостей жінок (WEPs)
- кількість роботодавців, які проводять гендерні аудити
- кількість роботодавців, які складають і виконують плани дій із забезпечення гендерної рівності

4. Сприяння проведенню гендерних аудитів і впровадженню роботодавцями керівництва у сфері гендерної рівності та недискримінації на робочому місці

2026—2028 роки

Мінекономіки
Мінфін
Держпраці
Нацсоцслужба
інші зацікавлені центральні органи виконавчої влади
обласні, Київська міська держадміністрації (військової адміністрації)
органи місцевого самоврядування (за згодою)
всукраїнські об'єднання організацій роботодавців (за згодою)
всукраїнські об'єднання профспілок (за згодою)
громадські об'єднання (за згодою)
міжнародні організації (за згодою)
Мінекономіки
Держкомтелерадіо
Міносополітики
АТ «НСТУ» (за згодою)
Українське національне інформаційне агентство «Укрінформ» (за згодою)
обласні, Київська міська держадміністрації (військової адміністрації)
органи місцевого самоврядування (за згодою)
всукраїнські об'єднання організацій роботодавців (за згодою)

кількість робото-
давців, які пройшли
навчання

5. Забезпечення масштабної інформаційної кампанії «Звісно, зможеш!» для подолання стереотипів і посилення ролі жінок у повсякденній побудові

1) залучення до участі у проведенні інформаційної кампанії журналістів, представників громадських організацій, фізичних осіб, які не обіймають посади в органах місцевого самоврядування, але беруть активну участь у громадському житті територіальних громад

2026—2028 роки

Мінекономіки
Держкомтелерадіо
Міносцполітики
АТ «НСТУ» (за згодою)
Українське національне ін-
формаційне агентство «Укрін-
форм» (за згодою)
обласні, Київська міська
держадміністрації (військові ад-
міністрації)
органи місцевого самовряду-
вання (за згодою)
всеукраїнські об'єднання
організації роботодавців (за
згодою)
всеукраїнські об'єднання
профспілок (за згодою)
громадські об'єднання (за
згодою)
міжнародні організації (за
згодою)
МОН
обласні, Київська міська
держадміністрації (військо-
ві адміністрації)
органи місцевого самовряду-
вання (за згодою)

Мінекономіки
Держкомтелерадіо
АТ «НСТУ» (за згодою)
Українське національне ін-
формаційне агентство
«Укрінформ» (за згодою)

кількість залучених до інформаційної кампанії журналістів, представників громадських організацій, фізичних осіб, які не обіймають посади в органах місцевого самоврядування, але беруть активну участь у громадському житті територіальних громад

2026—2028 роки

обласні, Київська міська
держадміністрації (військо-
ві адміністрації)
органи місцевого самовря-
дування (за згодою)

кількість закладів середньої, професійної та фахової передвищої освіти, у яких проведено відкриті уроки і лекції

кількість підготовлених і поширених рекламних матеріалів для проведення інформаційної кампанії

—»—

Мінекономіки
Держкомтелерадіо
АТ «НСТУ» (за згодою)
Українське національне ін-
формаційне агентство
«Укрінформ» (за згодою)

кількість підготовлених і поширених рекламних матеріалів для проведення інформаційної кампанії

—»—

Мінекономіки
Держпраці
Нацсоцслужба
Держкомтелерадіо
обласні, Київська міська
держадміністрації (військо-
ві адміністрації)
органи місцевого самовря-
дування (за згодою)
всеукраїнські об'єднання
організації роботодавців
(за згодою)
всеукраїнські об'єднання

кількість здійс-
них інформаційних
заходів

6. Створення умов для жінок і чоловіків для здобуття освіти та вибору професії у сферах, де вони традиційно недопредставлені	1) сприяння заохоченню дівчат і жінок здобути освіту за професіями у сферах, де вони були традиційно недостатньо представлені, зокрема шляхом подолання / трансформації гендерних
---	--

1) сприяння заохоченню дівчат і жінок здобути освіту за професіями у сферах, де вони були традиційно недостатньо представлені, зокрема шляхом подолання/трансформації гендерних професійних стереотипів

2026—2028 роки

МОП
обласні, Київська міська
держадміністрації (військо-
ві адміністрації)
органи місцевого самовря-
дування (за згодою)
всеекранські об'єднання
організації роботодавців
(за згодою)
всеекранські об'єднання
профспілок (за згодою)
громадські об'єднання
(за згодою)
міжнародні організації
(за згодою)
МОП
обласні, Київська міська
держадміністрації (військові
адміністрації)
органи місцевого самовря-
дування (за згодою)
всеекранські об'єднання
організації роботодавців (за
згодою)
всеекранські об'єднання
профспілок (за згодою)
громадські об'єднання
(за згодою)
міжнародні організації
(за згодою)

кількість дівчат і жінок, які здобули професію у сферах, де вони були традиційно недостатньо представлені

—»—

- МОН
- обласні, Київська міська
- держадміністрації (військові
- адміністрації)
- органи місцевого самовря-
- дування (за згодою)
- всукраїнські об'єднання
- організації роботодавців (за
- згодою)
- всукраїнські об'єднання
- профспілок (за згодою)
- громадські об'єднання
- (за згодою)
- міжнародні організації
- (за згодою)

кількість прове-
дених досліджень

ДОКУМЕНТИ

7. Забезпечення функціонування системи заохочення роботодавців впроваджувати політику, дружно для поєднання професійних і сімейних обов'язків (створення можливості для догляду за членами сімей працівників)	3) проведення інформаційних кампаній, спрямованих на: батьків, вчителів, викладачів, для запобігання поширенню ними серед молоді гендерних стереотипів щодо вибору напрямку навчання та професії; дівчат і жінок, для заохочення вибору напрямків навчання та професій, у яких жінки традиційно недостатньо представлені; хлопців і чоловіків, для заохочення вибору напрямків навчання та професій, у яких чоловіки традиційно недостатньо представлені	2026—2028 роки	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військової адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) всеукраїнські об'єднання організацій роботодавців (за згодою) всеукраїнські об'єднання профспілок (за згодою) громадські об'єднання (за згодою) міжнародні організації (за згодою)	кількість батьків, вчителів, викладачів, які беруть участь в інформаційних кампаніях із запобігання поширенню гендерних стереотипів кількість дівчат і жінок, які беруть участь в інформаційних кампаніях кількість чоловіків і хлопців, які беруть участь в інформаційних кампаніях	2) синхронізація графіка роботи комунальних закладів дошкільної освіти та інших установ догляду за дітьми із графіками роботи підприємств громади	2027 рік	МОН інші заінтересовані центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військової адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	відсоток дітей працюючих жителів громади, охоплених послугами закладів дошкільної освіти
	Створення сприятливих умов для зручного поєднання сімейних і професійних обов'язків	2026—2028 роки	Нацсоцслужба Держпраці МОЗ всеукраїнські об'єднання організацій роботодавців (за згодою) всеукраїнські об'єднання профспілок (за згодою)	кількість роботодавців, які беруть участь у навчальних заходах	1) проведення консультацій із власниками приватних закладів дошкільної освіти, інших установ догляду за дітьми для з'ясування поточних викликів та переходу у роботу, шляхів їх подолання	2026—2028 роки	МОН Мінсоцполітики обласні, Київська міська держадміністрації (військової адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) асоціації органів місцевого самоврядування (за згодою)	підготовка аналітичних довідок про виклики та перешкоди у роботі приватних закладів дошкільної освіти, інших установ догляду за дітьми і шляхи їх подолання
8. Забезпечення розвитку інфраструктури шляхом створення державних та приватних закладів дошкільної освіти та забезпечення їх діяльності	1) проведення навчань для роботодавців щодо наявних практик сприяння працівникам у поєднанні професійних і сімейних обов'язків (створення можливості для догляду за членами сімей своїх працівників)	2026—2028 роки	Мінекономіки Мінфін Мінсоцполітики Урядовий уповноважений з питань гендерної політики Держпраці всеукраїнські об'єднання організацій роботодавців (за згодою) всеукраїнські об'єднання профспілок (за згодою) Міжнародна організація праці (за згодою)	підготовка аналітичного документа	2) проведення аналізу діяльності установ (наявних та альтернативних форм) догляду за дітьми різних вікових категорій (зокрема від одного до трьох років) та аналізу потреб для відкриття установ (нових альтернативних форм) догляду за такими дітьми	2027—2028 роки	Мінекономіки Мінсоцполітики Держпраці Нацсоцслужба Урядовий уповноважений з питань гендерної політики всеукраїнські об'єднання організацій роботодавців (за згодою) всеукраїнські об'єднання профспілок (за згодою)	підготовка аналітичних довідок про діяльність установ (наявних та альтернативних форм) догляду за дітьми з пропозиціями щодо потреб у відкритті установ (нових альтернативних форм) догляду за дітьми різних вікових категорій (зокрема від одного до трьох років) розроблення методичних рекомендацій щодо забезпечення гендерної рівності, рівної оплати праці за працю рівної цінності та сприяння працівникам у поєднанні професійних і сімейних обов'язків
	2) вивчення можливостей для впровадження державної підтримки роботодавців, які впроваджують політику і практику поєднання професійних і сімейних обов'язків, з метою їх заохочення	2027—2028 роки	МОН Мінсоцполітики обласні держадміністрації (військової адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) асоціації органів місцевого самоврядування (за згодою)	розроблення та внесення на розгляд Верховної Ради України законопроектів щодо організації догляду за дітьми за прикладом функціонування опорних закладів освіти	1) розроблення методичних рекомендацій для роботодавців щодо забезпечення гендерної рівності, рівної оплати праці за працю рівної цінності та сприяння працівникам у поєднанні професійних і сімейних обов'язків	2026—2028 роки	Нацсоцслужба МОЗ Держпраці Міжнародна організація праці (за згодою) всеукраїнські об'єднання організацій роботодавців (за згодою) всеукраїнські об'єднання профспілок (за згодою)	кількість навчальних матеріалів для роботодавців

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕНО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою (Справа 761/20759/26, Провадження 1-кс/761/13146/2026) слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 02.06.2026, надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023000000000192 від 24.02.2023 відносно громадянки РФ Набіуліної Ельвири Сахіпзадівни, 29.10.1963 р.н. підозрюваної у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437, ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 110 КК України. СООБЩЕНИЕ О ПРИНЯТИИ СЛЕДСТВЕННЫМ СУДЕЙ РЕШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ Определением (Дело 761/20759/26, Производство 1-кс/761/13146/2026) следственного судьи Шевченковского районного суда г. Киева от 02.06.2026, предоставлено разрешение на проведение специального досудебного расследования в уголовном производстве № 22023000000000192 от 24.02.2023 в отношении гражданки РФ Набиуллиной Эльвиры Сахипзадовны, 29.10.1963 г.р. подозреваемой в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437, ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 110 УК Украины.	ПОВІДОМЛЕННЯ про здійснення спеціального досудового розслідування відносно підозрюваного Ципкало К.П. у кримінальному провадженні № 420230100000000054 від 10.04.2023 Ухвалою слідчого судді Заводського районного суду міста Миколаєва Бобрової І.В. від 26.05.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 420230100000000054 від 10.04.2023 стосовно підозрюваного Ципкала Костянтина Павловича, 06.04.1966 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст. 111 КК України, який переховується від слідства та суду.	ПОВІДОМЛЕННЯ про здійснення спеціального досудового розслідування відносно підозрюваного Ганжі Р.Г. у кримінальному провадженні № 420230100000000053 від 10.04.2023 Ухвалою слідчого судді Заводського районного суду міста Миколаєва Бобрової І.В. від 25.05.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 420230100000000053 від 10.04.2023 стосовно підозрюваного Ганжі Романа Григоровича, 31.05.1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст. 111, ч.7 ст.111-1 КК України, який переховується від слідства та суду.	Втрачені Свідчення про право власності для прогулянкових суден та Свідчення про право плавання під державним прапором України (судновий патент) на судно Crownline 264 CR номер корпусу US-KIS80455C313 з реєстраційним бортовим номером ua 0543 MA, власник Пятчаніна Олеся Сергіївна, вважати недійсними.
---	--	--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ЗУСЬКУ М.С. Відповідно до вимог ст.ст. 111-112, 276-278, 279 та Глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні №220221500000000082 від 29.03.2022, слідчим відділом УСБУ в Миколаївській області складено письмове повідомлення про підозру Зусько Михайлу Степановичу, який народився 24.05.1972 року, уродженець с. Ветли, Камінь-Каширського, Волинської області, Українська РСР, громадянин російської федерації, військовослужбовця зс рф, місце реєстрації – рф, Північна Осетія – Аланія, м. Владикавказ, вул. Коста, буд.24, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України - у відданні наказу про вчинення порушень законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднаному з умисним вбивством, вчиненому за попередньою змовою групою осіб. СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ ЗУСЬКО М.С. В соответствии с требованиями ст.ст. 111-112, 276-278, 279 и Главы 11 Уголовного процессуального кодекса Украины сообщаяю, что в уголовном производстве №220221500000000082 от 29.03.2022 следственным отделом Управления Службы Безопасности в Николаевской области составлено письменное сообщение о подозрении Зусько Михайлу Степановичу, родился 24.05.1972 года, уроженец д. Ветлы, Камень-Каширского, Волинской области, Украинской ССР, гражданин российской федерации, военнослужащий вс рф, место регистрации – рф, Северная Осетия – Алания, г. Владикавказ, ул. Коста, дом №24, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 Уголовного кодекса Украины – в отдачи приказа на совершение нарушений законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлена Верховной Радой Украины, сопряженном с умышленным убийством, совершенном по предварительномуговору группой лиц. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ЗУСЬКА М.С. Громадянин Зусько Михайло Степанович, зареєстрований та проживаючий за останньою відомою адресою: рф, Північна Осетія – Аланія, г. Владикавказ, вул. Коста, буд.24, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 10 годині 00 хвилини 05.06.2026, 08.06.2026, 09.06.2026, 10.06.2026, в каб. № 119 до старшого слідчого в особливо важливих справах слідчого відділу Управління СБУ в Миколаївській області Морозової Юлії Юріївни, за адресою: м. Миколаїв, вул. Спаська, 40, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні №220221500000000082. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Звертаємо увагу, що неприбуття на виклик є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування. ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ЗУСЬКО М.С. Гражданин Зусько Михаил Степанович, зарегистрированный и проживающий по адресу: рф, Северная Осетия – Алания, г. Владикавказ, ул. Коста, дом №24, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135 Уголовного процессуального кодекса Украины Вам необходимо явиться в 10 часов 00 минут 05.06.2026, 08.06.2026, 09.06.2026, 10.06.2026, в каб. № 119 к старшему следователю по особо важным делам следственного отдела Управления Службы безопасности Украины в Николаевской области Морозовой Юлии Юрьевне, по адресу: г. Николаев, ул. Спаськая, 40, для вручения Вам письменного сообщения о подозрении в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 Уголовного кодекса Украины, допроса в качестве подозреваемого в уголовном производстве №220221500000000082. При себе иметь документ, удостоверяющий личность. Напоминаю Вам про обязанность заранее сообщить о невозможности прибытия. Уважительные причины и последствия неприбытия по повестке, предусмотренны ст.ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины. Обращаем внимание, что неприбытие по вызову является основанием для осуществления специального досудебного расследования.
--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ГОРАЙЧУКУ М.В. Відповідно до вимог ст.ст. 111-112, 276-278,279 та Глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні №220221500000000082 від 29.03.2022, слідчим відділом УСБУ в Миколаївській області складено письмове повідомлення про підозру Горайчуку Миколі Вікторовичу, який народився 16.02.1979 року, громадянин російської федерації, військовослужбовця зс рф - в/ч 25788, місце реєстрації/проживання – рф, Приморський край, Пограничний район, с.Сергеевка, вул. ДОС, буд.333, кв.34, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України - у відданні наказу про вчинення порушень законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднаному з умисним вбивством, вчиненому за попередньою змовою групою осіб. СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ ГОРАЙЧУКУ Н.В. В соответствии с требованиями ст.ст. 111-112, 276-278, 279 и Главы 11 Уголовного процессуального кодекса Украины сообщаяю, что в уголовном производстве №220221500000000082 от 29.03.2022 следственным отделом Управления Службы Безопасности в Николаевской области составлено письменное сообщение о подозрении Горайчуку Николаю Викторовичу, родился 16.02.1979 года, гражданин российской федерации, военнослужащий вс рф – в/ч 25788, место регистрации/проживания — рф, Приморский край, Пограничный район, д.Сергеевка, ул. ДОС, д.333, кв.34, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 Уголовного кодекса Украины – в отдачи приказа на совершение нарушений законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлена Верховной Радой Украины, сопряженном с умышленным убийством, совершенном по предварительномуговору группой лиц. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ГОРАЙЧУКУ М.В. Громадянин Горайчук Микола Вікторович, зареєстрований та проживаючий за останньою відомою адресою: рф, Приморський край, Пограничний район, с.Сергеевка, вул. ДОС, буд.333, кв.34, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 14 годині 00 хвилини 05.06.2026, 08.06.2026, 09.06.2026, 10.06.2026, в каб. № 119 до старшого слідчого в особливо важливих справах слідчого відділу Управління СБУ в Миколаївській області Морозової Юлії Юріївни, за адресою: м. Миколаїв, вул. Спаська, 40, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні №220221500000000082. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Звертаємо увагу, що неприбуття на виклик є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування. ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ГОРАЙЧУКА Н.В. Гражданин Горайчук Николай Викторович, зарегистрированный и проживающий по адресу: рф, Приморский край, Пограничный район, д. Сергеевка, ул. ДОС, д. 333, кв. 34, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135 Уголовного процессуального кодекса Украины Вам необходимо явиться в 14 часов 00 минут 05.06.2026, 08.06.2026, 09.06.2026, 10.06.2026, в каб. № 119 к старшему следователю по особо важным делам следственного отдела Управления Службы безопасности Украины в Николаевской области Морозовой Юлии Юрьевне, по адресу: г. Николаев, ул. Спаськая, 40, для вручения Вам письменного сообщения о подозрении в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 Уголовного кодекса Украины, допроса в качестве подозреваемого в уголовном производстве №220221500000000082. При себе иметь документ, удостоверяющий личность. Напоминаю Вам про обязанность заранее сообщить о невозможности прибытия. Уважительные причины и последствия неприбытия по повестке, предусмотренны ст.ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины. Обращаем внимание, что неприбытие по вызову является основанием для осуществления специального досудебного расследования.

Повідомлення про підозру Повідомляю, що 03.06.2026 у кримінальному провадженні № 120252310300000005 від 01.01.2025 складено письмове повідомлення про підозру громадянину Російської Федерації Пухлякову Олеху Михайловичу, 18.03.1998 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України. Повістка про виклик Підозрюваний Пухляков Олег Михайлович, 18.03.1998 року народження, уродженець смт Краснокам'янка, м. Ялта Автономної Республіки Крим, Україна, зареєстрований та проживаючий за адресою: Україна, Автономна Республіка Крим, м. Ялта, смт Краснокам'янка, вул. Центральна, буд. 57, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 09, 10, 11, 12 червня 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. у слідчий відділ УСБУ в Херсонській області, за місцем дислокації у м. Миколаєві, або у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України, для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 120252310300000005 від 01.01.2025, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, отримання повідомлення про підозру та для проведення допиту в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України. Сообщение о подозрении Сообщаяю, что 03.06.2026 в уголовном производстве № 120252310300000005 от 01.01.2025 составлено письменное сообщение о подозрении Пухлякову Олегу Михайловичу, 18.03.1998 года рождения, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины. Повестка о вызове Подозреваемый Пухляков Олег Михайлович, 18.03.1998 года рождения, уроженец пгт Краснокаменка, г. Ялта Автономной Республики Крым, Украина, гражданин Российской Федерации, зарегистрирован по адресу: Украина, г. Ялта пгт Краснокаменка ул. Центральная, дом 57, в соответствии с положениями ст. ст. 133, 135 УПК Украины Вам необходимо явиться 09, 10, 11, 12 июня 2026 года в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут в следственный отдел УСБУ в Херсонской области, по месту дислокации в г. Николаев, или в ближайшее территориально расположенное подразделение Службы безопасности Украины, для участия в следственных действиях в уголовном производстве № 120252310300000005 от 01.01.2025, по подозрению Вас в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, получения сообщения о подозрении и для проведения допроса в качестве подозреваемого. Уважительные причины и последствия неявки неприбытия лица на вызов изложены в ст. ст. 138, 139 Уголовно процессуального кодекса Украины.
--

